

Suomen Luonnonsuojeluliiton Pohjois-Karjalan piiri ry  
Keskijärventie 75  
82120 JOENSUU

MIELIPIIDE  
11.3.2016

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto/maakuntahallitus  
Pielisjoen linna  
Siltakatu 2  
80100 JOENSUU

## POHJOIS-KARJALAN MAAKUNTAKAAVA 2040 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Suomen Luonnonsuojeluliiton Pohjois-Karjalan piiri ry (ent. Pohjois-Karjalan luonnonsuojelupiiri ry) kiittää mahdollisuudesta esittää mielipiteensä Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Piiri pitää tarpeellisena maakuntakaavan kokonaistarkastelua. Muutokset toimintaympäristössä maakunnallisella, kansallisella ja globaalilla tasolla edellisten kaavavaiheiden jälkeen edellyttävät tarkistuksia luonnonvarojen kokonaishallintaan. Tulevat muutokset alueellisen ohjelma- ja suunnitelmaohjauksen painoarvon kasvaessa nostattavat maakuntakaavan erittäin tärkeää osaan muun muassa luonnonvarojen kestävän käytön suunnittelussa, luonnon- ja ympäristönsuojelussa sekä ilmastonmuutoksen hillinnässä ja siihen sopeutumisessa. Lisäksi valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden uudistuksessa tehtävä tarkistus yhä tarkemmin rajatuiksi valtakunnallisiksi tavoitteiksi voi siirtää joitain valtakunnallisesti tärkeiden kokonaisuuksien hallintaa maakunnan vastuulle.

Maankäyttö- ja rakennuslain sisältövaatimusten sekä maakuntastrategian kestävyyden vaatimukset tulee näkyä maakuntakaavan uudistustyössä ohjaavina periaatteina. Luonnonvarojen käytön paineet kasvavat yhä tulevaisuudessa, jolloin maakunnalla on erityisvastuu kestävyyden hallinnasta niin luonnonvarojen käytössä kuin aluerakenteen suunnittelussakin paikallis- ja aluetasolla.

Ilmastonmuutoksen hillinnän kannalta piiri toivoo, että maakuntakaavatyössä kiinnitetään erityistä huomiota kestäviin liikennetarkoituksiin, ilmastovaikutuksiltaan kestävä aluerakenteen kehittämiseen sekä kestäviä energiaratkaisuja mahdollistaviin kaavamerkintöihin.

Valtakunnallisella tasolla Pohjois-Karjalan erityisnäkökohtina tulisi huomioida edelleen Vuoksen vesistöalue, suojeluverkoston yhtenäisyys ja ekologiset käytävät sekä erämaa-alueet, erityisesti rantojenkäytön suunnittelu pienillä erämaajärville.

Piiri pitää erittäin hyvänä, että maakuntakaavapäivityksessä otetaan uusina teemoina mukaan rantojenkäytön periaatteet suurvesistöjen ulkopuolella, ekologisten vyöhykkei-

den tarkastelu sekä saimaannorpan elinympäristöjen turvaamiseen osoitettavat merkin-  
nät, sekä näihin liittyvät selvitykset.

Piiri esittää maakuntakaavan ohjausryhmään edustajikseen varsinaiseksi jäseneksi Kari  
Antikaista sekä varajäseneksi Heikki Pönkkää. Lisäksi piiri toivoo saavansa edustuksen  
myös mahdollisiin muihin perustettaviin teematyöryhmiin, jotka koskevat luonnon- ja  
ympäristönsuojelua sekä energia- ja ilmastonmuutoskysymyksiä.

Joensuussa 11.3.2016

Anna Lehtinen  
puheenjohtaja

Pekka Ylhäinen  
sihteeri

Lisätietoja

Heikki Pönkkä 040 5430011 [jyrki7@luukku.com](mailto:jyrki7@luukku.com)

Anna Lehtinen 050 3365531 [anna.lehtinen@icloud.com](mailto:anna.lehtinen@icloud.com)